Совет депутатов Малоивановского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области
404023, с. Малая Ивановка Дубовского района Волгоградской области, тел./факс: (84458) 7-23-18,

e-mail: maIoivanovka@yandex.ru

                                                              РЕШЕНИЕ

от «25»  мая   2023г.                                                                                    № 14

О внесении изменений в решение Совета депутатов № 106 от 16.07.2021 г.

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства в   Малоивановском  сельском поселении» (в редакции

решения № 6/1 от 10.02.2022 г.)

В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», в соответствии с Уставом  Малоивановского сельского
поселения Совет депутатов  Малоивановского сельского поселения  р е ш и л:

            1. Внести в Положение о муниципальном  контроле в сфере

благоустройства в   Малоивановском сельском поселении, утвержденное

решением  Совета депутатов  Малоивановского сельского поселения от

16.07.2021 г. № 106  (в редакции решения № 6/1 от 10.02 .2022г.) (далее –

Положение) следующие изменения:

            1.2. Изложить приложение 2 к  Положению в следующей редакции

                                                                                                   «Приложение 2
к Положению о муниципальном контроле

 в сфере благоустройства в
 Малоивановском  сельском поселении

 Дубовского муниципального района
                                                                                                                 Волгоградской области

 Критерии отнесения объектов контроля к категориям риска в рамках

осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

 п/п Объекты муниципального контроля в сфере

благоустройства в Малоивановском  сельском  поселении

Категория

риска

1 Юридические лица, индивидуальные предприниматели

при наличии вступившего в законную силу в течение

последних трех лет на дату принятия решения об

отнесении деятельности юридического лица или

индивидуального предпринимателя к категории риска

постановления о назначении административного

наказания юридическому лицу, его должностным лицам

или индивидуальному предпринимателю за совершение

административного правонарушения, связанного с

нарушением требований Правил благоустройства

Малоивановского сельского поселения утвержденного

решением Совета депутатов Малоивановского сельского

поселения от 26.12.2018 г. № 16 ( в редакции решения

№88 от 22.04.2021 г.) (далее – Правила благоустройства).

Значительный

риск

2 Юридические лица, индивидуальные предприниматели

при наличии в течение последних трех лет на дату

принятия решения об отнесении деятельности

юридического лица или индивидуального

предпринимателя к категории риска предписания, не

исполненного в срок, установленный предписанием,

выданным по факту несоблюдения требований Правил

благоустройства.

Средний риск

3 Юридические лица, индивидуальные предприниматели

при наличии в течение последних пяти лет на дату

принятия решения об отнесении деятельности

юридического лица или индивидуального

предпринимателя к категории риска предписания,

выданного по итогам проведения плановой или

внеплановой проверки по факту выявленных нарушений

за несоблюдение требований Правил благоустройства.

Умеренный

риск

4 Юридические лица, индивидуальные предприниматели и

физические лица при отсутствии обстоятельств,

указанных в пунктах 1, 2 и 3 настоящих Критериев

отнесения деятельности юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей в области

благоустройства к категориям риска

Низкий риск

  1.2.. Изложить приложение 3 к Положению в следующей редакции:

«Приложение 3

к Положению о муниципальном контроле
 в сфере благоустройства в

 Малоивановском  сельском поселении
 Дубовского муниципального района

Волгоградской области

Индикаторы риска нарушения обязательных требований,
используемые в качестве основания для проведения контрольных

мероприятий при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства в Малоивановском  сельском поселении Дубовского

муниципального района Волгоградской области

                  Поступление в Контрольный орган обращения гражданина или
организации, информации от органов государственной власти, органов местного
самоуправления, из средств массовой информации о наличии в деятельности
контролируемого лица хотя бы одного отклонения от следующих обязательных
требований к:
          1. Содержанию и уборке территорий в зимний, летний период.
         2. Содержанию и уборке территорий, прилегающих к зданиям, строениям,
сооружениям.
         3.  Содержанию и уборке придомовых территорий.
         4.  Содержанию элементов благоустройства.

          5.  Содержанию детских и спортивных  площадок.
          6.  Содержанию фасадов зданий и сооружений.
          7.  Содержанию строительных площадок и производственных территорий.
         8. Содержанию домовладений, в том числе используемых для временного
проживания.
          9. Содержанию элементов озеленения.
         10. Содержанию и выгулу домашних животных.
         11. Сносу (пересадке) зеленых насаждений при производстве работ.
         12. Размещению рекламно – информационных материалов.
         13. Установке ограждений, не препятствующих свободному доступу
маломобильных групп населения к объектам социального значения.
         14. Обеспечению свободных проходов к зданиям и входам в них, а также
свободных въездов во дворы, обеспечению безопасности пешеходов и
безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и другие маломобильные
группы населения, на период осуществления земляных работ.
         15. Размещению твердых коммунальных отходов.
         16. Содержанию и уборке площадок для накопления твердых коммунальных
отходов.
         17. Организации сбора и вывоза бытовых и промышленных отходов.
         18. Размещению нестационарных торговых объектов.
         19. Производству земляных работ.
         20. Соблюдению запрета на сжигание мусора, производственных отходов и
др., в том числе на внутренних территориях предприятий.

         21. Соблюдению запрета на сброс бытовых сточных вод в водоотводящие
канавы, кюветы, на рельеф, в водоприемные колодцы ливневой канализации.
         22. Соблюдению запрета на размещение на придомовых территориях
многоквартирных домов объектов, не предназначенных для обслуживания,
эксплуатации и благоустройства данного дома.
         23. Соблюдению запрета на размещение транспортных средств (кроме
спецтехники) на территориях занятых зелеными насаждениями.
         24. Соблюдению запрета на размещение
неисправных,  разукомплектованных и (или)   брошенных транспортных средств
на территориях общего пользования.
         25. Соблюдению запрета на самовольное подключение к сетям и
коммуникациям.
          26. Соблюдению запрета на размещение, хранения материалов (в том
числе строительных), сырья, продукции, товаров, тары, механизмов,
оборудования вне специально отведенных мест.
         27. Соблюдения запрета на организацию уличной торговли в местах, не
отведенных для этих целей.
        Наличие данных индикаторов, свидетельствующих о непосредственной
угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям  является
основанием для проведения внепланового контрольного (надзорного)
мероприятия.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава  Малоивановского                                                           Г.Г.Зубкова
 сельского поселения